REQUERIMENTO Nº 09/2017

			         O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer
a Sua Excelência Deputado Estadual José Almi Pereira Moura, para que via emenda
parlamentar seja destinado recurso para aquisição de uma grade de 14 discos, 28 polegadas
com controle remoto, para trator New Holland TL 85, visando o atendimento dos pequenos
produtores rurais do Assentamento Padroeira do Brasil.

				JUSTIFICATIVA:

 				O objetivo da presente reivindicação é auxiliar os trabalhos no campo, sendo que a classe
dos pequenos produtores rurais sempre no período do preparo do solo e plantio passam por
dificuldades, em virtude a ausência de maquinários que possam atender toda a demanda
existente, considerando que o município já possui o referido trator necessitamos apenas dos
implementos ora citados, sendo que estes virão em muito auxiliar a classe produtora agrícola
do Assentamento Padroeira do Brasil.

			              Sala das Sessões em 1º de junho de 2017.

                       Ver. Valdeci Ferreira dos Reis – PMDB

                    Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa - PSB